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Emerytura policyjna – jedno świadczenie o wielu elementach 
warunkujących jego kształt 

 
 

Streszczenie 
 
Artykuł porusza problem zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy Policji i jest analizą 
zasad związanych z przyznawaniem świadczenia w postaci emerytury policyjnej oraz 
determinant warunkujących jej wysokość, a także kształt. 

Funkcjonariusze Policji, tak jak i inni przedstawiciele służb mundurowych, objęci są 
systemem emerytalno-rentowym, który w istotny sposób różni się od powszechnego systemu 
emerytalno-rentowego przysługującego z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Różnica ta 
wynika głównie z charakteru wykonywanych czynności służbowych przez policjantów oraz 
nałożonych na nich obowiązków. Różnice przejawiają się poprzez przyznane 
funkcjonariuszom uprawnienia, które polegają m.in. na możliwości szybszego otrzymania 
świadczenia emerytalnego w porównaniu z pracownikami cywilnymi. 
 Obecne przepisy prawa regulujące materię związaną z przyznawaniem oraz 
kształtowaniem świadczenia w postaci emerytur policyjnych były kilkukrotnie zmieniane. W 
wyniku wprowadzanych zmian funkcjonariusze zostali objęci emeryturą policyjną, która 
przejawia się w trzech wariantach. Warianty te różnią się między sobą warunkami 
dotyczącymi wysługi lat, której osiągnięcie uprawnia policjanta do otrzymania świadczenia 
emerytalnego, oraz sposobów zwiększenia wymiaru tego świadczenia. Przynależność do 
każdego ze wskazanych wariantów uzależniona jest od daty rozpoczęcia służby w formacji 
mundurowej. Dodatkowo zostały również wprowadzone regulacje polegające na możliwości 
obniżenia wysokości emerytur funkcjonariuszom, którzy pełnili służbę na rzecz państwa 
totalitarnego. Ze względu na różnorodność przyznawanych świadczeń w ramach jednej 
formacji oraz zawiłości związane z ich uregulowaniem emerytury policyjne przysparzają 
wiele problemów interpretacyjnych obecnym oraz byłym funkcjonariuszom. 
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